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gjort 6,001 Udlàan til et samlet Beløb a;f, 
32,838,900 Kr., og der er i samme Tid 
indfriet 1,285 Laan til et Beløb af 4,884,800 
Kr., saa at der nu er igen 4,716 Laan med 
en:' Laanesuni af  37,954,'IC.O ;Kr.,! 'og hvis 
ærede Medlemmer ville se paa de medføl- 
gende Oplysninger;, ville de linde ,,,,,,at Aar 
efter Aar. ere p;dlaanene i Almmdelighe d 
stegne, om end naturligvis med nogle 
Svingninger. At Udlaanene ere stegne, er 
naturligt fordi, de Panter,, her er Tåleom, 
ere paa Pladser, hvQr yirJ^oj)[üie<iei|]ae ud- 

: vikle . sig stærkere" og  -i-s^r^ére^/og;! 
Forretnings- og Érhver vslivet tager, mere og 

; mere. Far.t. Udlaanene have altsaa ved- 
blivende liaft en stigende Karakter, saa 

; at der nu, udlaanes. rundt regnet, , 
1 Million til lidt over 1% Million, Kr. i 
hver  Termin.  Med de Forhold for Øje 

d e t  naturlig u at vi Itll: kom 
paa: fulejltommen lige Linie med aiidye 
kreditforeninger. Med Hensyn til tjid- 
skuddet ved' Laanets. Optagelse have vi 
allerede naaet det ved en senere Lov, af 
1902, hyor det b ev- nedsat fra, 5 til 2% 
pCt. Ligeledes var der et andet Forhold, 
som har været indsnævrende for os, nemlig 
at umyndiges, Midler, ikke maatte anlægges 
i vore Obligationer. Men det er ved Lov 

: af 1,8. Npvember. ftPé 'blevet ændret. N u  
er det her fqrhaabentlig det sidste Skridt, 
som vi skulle gøre, for at komme, til at staa 
paa, lige, Fqä,;med andre Kreditforeninger. 
Det ér selvfølgeligt, at vi, der have; haft 
Ledelsen al  Foreningen under saadanne 
]f\QrnRf4, og som; vide, at den er sund og 
god, ere taknemmelige f pr, at. vi, ,qgsaa 
have faaet den Anerkendelse af Ministe- 
riet, at der fra Ministerbænkene er blevet 
forelagt et Lovforslag; i den Retning, vi 
ønsk:ede. Med Hensyn til Kursen: vil, jeg 
blot henvise til, hvad der staar derom i 
Bemærkningerne til Lovforslaget. 

Jeg kunde have Lyst til lidt nærmere 
: at nævne de Tab, vi have lidt i de svuncl n e 

Aar. Vor Udlaanskreds : er som bekendt 
Jyllan,d, og vi have der en Repræsentant 
i hvert Amt, undtagen, i Ringkøbing Amt, 
hvor; vi have tp. I Ringkøbing Amts nordre 
Del er der - i den, forløbne, Tid overtaget ,7 
Panter med at. samlet T.ab; ai; 380 Kr. 
Iß røre; I  Ringkøbing Amts isøndre Del have 
vi, intet. Tab .haft. I. Ribe Amt have yi overr 
taget. 12 Panter med en. samlet Vinding , al 
573 Kr. '83' Øre, i Vejle Amt have yi.pvert.aget 
5 Panter, med en Vinding af 9 Kr. 80 Øre, 
i Skanderborg Amt 8 Panter med et samlet 
Tab af 7,48.6 Kr. 29 Øre, i Aarhus. Amt have 
vi ikke overtaget noget Pant, ij Randers 
Aixit, have vi k;un oyertaget 1 Pant, der har 

givet et Tab af 169 Kr. 60 Øre. I Aalborg 
Amt have vi overtaget 17 Panter med et 
samlet Tab af 3,969 Kr. 46 Øre, i Hjørring 
Amt 5 Panter med en Vinding af 515 Kr. 
47 Øre. i Thisted Amt have; vi ikke haft 
noget Tab, og i Viborg Amt have vi over- 
taget 4, Panter med et samlet Tab af 301 
Kr. 14 Øre. Det samlede Tab har saaledes 
været 12,005 Kr. 51 Øre, medens den 
samlede Vinding har været 1,400 Kr. 24 Øre. 
Pet reelle Tab har alteaa i de Aar været 
10,605 KI" 27 Øre. Der er overtaget i alt 
59 Panter, 4 af dem ere ikke afhændede, 
5 ere. uncler Afhændelse, men Afgørelsen er 
ikke helt færdig. 15 ere afhændede skades- 
løst, altsaa uden Vinding eller Tab, 18 ere 
afhændede med Tab og 17 med Vinding. 

; Jeg Ruder ikke Grund til at dvæle længere ved 
dette, ,d".a jeg,mener, at det, der reelt vedrører 
Sagen, er saa selvindlysende, at, det sikkert 
vil vinde Tilslutning fra alle Sider. j e g  vil ' 

: derfor anbefale, at Forslaget faar en velvillig 
; og hurtig ,@Beha;Éd saa at Kreditforenin- 
i gen derved kan blive stillet paa lige Fod 
med andre Kreditforeninger og ikke skal 

; være nødt til at gøre sine Laan dyrere paa 
Grund af den Ulighed, der har hersket, og 

i som delvis endnu hersker. 
Det, der volder os Hesyær, er, at ved 

den hurtige Afbetaling gaa Laanene hurtigt 
ned:, og dertil k6mmer/ at Reservefonden 
viste sig af en saadan Størrelse indenfor 
1ste Afdeling for nogle Aar_ siden, at vi 
kunde give en ekstra, Afskrivning, og derved 
gik Laanene endnu hurtigere ned. Saa 
søger maD, , nye Laan, og dertil kommer 
saa - Tillægslaan, den ene Gang efter den 
anden, og det giver et stort Arbejde og frister 
desuden mange til at søge Laan paa en Tid, 
hvor de ellers ikke kunde faa Tillægslaan 
af nævneværdig Størrelse, og det. :-médfører' 
i Virkeligheden stor Udgift for dem. Men 
der vil falde større Ro over det hele Forhold, 
naar vi faa den længere Amortisationstid 
og den Smule Lempelse, at den ene Tiendedel, 
som jeg nævnede lør, slettes. Det er ikke saa- 
dan, at disse Fordele straks efter Lovens Ved- 
tagelse komme Foreningen til gqde, jeg tror 
ogs%a, den højtærede Minister-bemærkede d et 
ved Fremsættelsen. Det er Meningen,_ at de 
Afdelinger, som vi have, selvfølgelig maa 
blive staaende under de Vilkaar, som de 
nu en Gang have faaet. Men for nye Afde- 
lingers Vedkommende træder Fordelene* i 
Kraft. Det er ganske vist ikke besluttet^ 
endnu, men det er for at faa Plads og Frihed 
og Rummelighed til, naar man finder det 
rigtigt., a't, oprette en saadan. Afdeling paa 
de- noget bedre Vilkaar, som vi nu haabe at 
faa Lovlijemmel. til, at jeg hermed paa; det 


